
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 1 2 3  

на Столичния общински съвет 

 от 18.12.2025 година 

 

За даване на съгласие за поставяне на Паметник на загиналите 

български военнослужещи по време на мисията в Ирак - IRAQI FREEDOM 

(2003-2008). 

На основание чл.21, ал.1, т.23, във вр. с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и във връзка с чл.17, ал.1 от 

Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 

преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие за временно поставяне на Паметник на загиналите 

български военнослужещи по време на мисията в Ирак - IRAQI FREEDOM 

(2003-2008), в тревната площ при КПП № 3 на административния район на 

Министерство на отбраната, намиращ се на бул. „Ген. Едуард И. Тотлебен“ 

№ 34, в границите на ПИ с идентификатор 68134.202.272, Район „Красно 

село“-Столична община. 

II. Текстът на паметника да гласи: 

 

„В ПАМЕТ НА ЗАГИНАЛИТЕ 

БЪЛГАРСКИ ВОЕННОСЛУЖЕЩИ 

ПО ВРЕМЕ НА МИСИЯТА В ИРАК - 

IRAQI FREEDOM (2003-2008)“ 

 

III. При реализиране на плана за улична регулация включващ 

тревната площ при КПП № 3 на административния район на Министерство 

на отбраната, намиращ се на бул. „Ген. Едуард И. Тотлебен“ № 34, в 

границите на ПИ с идентификатор 68134.202.272, Район „Красно село“, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



дава съгласие за преместване на паметника в югоизточния ъгъл на УПИ               

III-за хотел и етажен гараж, кв.100А, Район „Красно село“, ПИ с 

идентификатор 68134.202.268. 

IV. Всички разходи по изработването, монтажа и поддръжката да 

бъдат за сметка на инициаторите. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 18.12.2025 г., Протокол № 53, точка 99 от 

дневния ред, по доклад № СОА23-НЦ62-695/6/15.12.2025г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


